

Secretaria de Educação e Cultura  
 Comissão Setorial de Licitação

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 012/2013.**
**PREGÃO PRESENCIAL N.º 064/2012**
**PROCESSO ADM. Nº. 2012/044718**

**OBJETO:** Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Material de Expediente para a Rede Municipal de Ensino e Setores Administrativos.

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial n.º. 064/2012**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei n.º. 8.666/93, do Decreto n.º. 3.931/2011, e do Decreto Municipal n.º. 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 012/2013.**
**EMPRESA: TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA**
**CNPJ: 05.449.553/0001-40**
**FONE/FAX: (81) 3257-1179**
**END.: Av. Estância, 405 – Areias – Recife /PE**
**CEP: 50.781.130 EMAIL: tuttolimp@globo.com**

CÓDIGO	ITEM	UNID.	PRODUTO DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1010203246	04	Pacote	BLOCO AUTO-ADESIVO: Medindo <b>76 x 76mm</b> , com 100 folhas removíveis, para anotação de recados. Pacote com 01 bloco. Cores em <b>neon</b> (Produto de 1º qualidade).	50	R\$ 0,83 (oitenta e três centavos)	R\$ 41,50 (quarenta e um reais e cinquenta centavos)	JOCAR
1010203275	12	Cx.	CLIPS (MOLA)- caixa de molas com 32 mm, para fixação de documentos. <b>Colorida.</b>	200	R\$ 1,68 (um real e sessenta e oito centavos)	R\$ 336,00 (trezentos e trinta e seis reais)	JOCAR
1010203279	13	Cx.	CLIPS (MOLA)- caixa de molas com 19 mm, para fixação de documentos. <b>Colorida.</b>	200	R\$ 0,73 (setenta e três centavos)	R\$ 146,00 (cento e quarenta e seis reais)	JOCAR
1010203303	19	Unid.	ESTILETE: <b>largo</b> , corpo plástico, lâmina em aço inox.	1.000	R\$ 0,40 (quarenta centavos)	R\$ 400,00 (quatrocentos reais)	MASTER PRINT
1010203319	22	Unid.	GRAMPEADOR: corpo metálico, compartimento dos grampos em aço inox, para grampo tamanho <b>26/6</b> .	3.000	R\$ 7,95 (sete reais e noventa e cinco centavos)	R\$ 23.850,00 (vinte e três mil, oitocentos e	JOCAR

			Sistema antitravamento. Base emborrachada antiderrapante com no mínimo <b>20 cm</b> de comprimento. Encosto de papel com escala métrica. Visor que facilita o reabastecimento. Utiliza 210 grampos.		centavos)	cinquenta reais)	
1010203321	23	Unid.	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR: tamanho <b>23/10</b> , em metal galvanizado, tratamento superficial anti-ferrugem. Caixa com 5.000 unidades	200	R\$ 1,37 (um real e trinta e sete centavos)	R\$ 274,00 (duzentos e setenta e quatro reais)	JOCAR
1010203328	24	Unid.	LÁPIS GRAFITE: <b>HB</b> , formato <b>sextavado</b>	350.000	R\$ 0,09 (nove centavos)	R\$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais)	MASTER PRINT
1010203329	25	Unid.	LAPISEIRA: <b>0,5mm</b> , corpo metálico, clip removível, mecanismo preciso para o avanço.	100	R\$ 1,35 (um real e trinta e cinco centavos)	R\$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)	JOCAR
1010203330	26	Unid.	LAPISEIRA: <b>0,7mm</b> , corpo metálico, clip removível, mecanismo preciso para o avanço.	100	R\$ 1,35 (um real e trinta e cinco centavos)	R\$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)	JOCAR
1010203337	28	Unid.	MARCADOR PERMANENTE: Material Corpo: plástico, Tipo Escrita: fina, Cor: azul, preto, vermelho. Tipo da ponta: <b>feltro chanfrado</b> .	20.000	R\$ 0,55 (cinquenta e cinco centavos)	R\$ 11.000,00 (onze mil reais)	JOCAR
1010203349	30	Pacote	PAPEL COUCHÊ: tamanho <b>A4</b> , 210x297mm, branco, <b>115g/m<sup>2</sup></b> -250 folhas.	1.000	R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos)	R\$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais)	OFF PAPER
1010203359	32	Unid	PAPEL MADEIRA: papel pardo, material celulose vegetal, tipo papel semi-kraft, comprimento <b>100x120cm</b> , cor parda.	5.000	R\$ 0,24 (vinte e quatro centavos)	R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)	OFF PAPER
1010203402	42	Unid	TESOURA ESCOLAR: tamanho de no mínimo <b>12 cm</b> , ponta redonda, cabo em resina termoplástica,	140.000	R\$ 0,54 (cinquenta e quatro reais)	R\$ 75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos	JOCAR

			lâminas de aço inoxidável e termoplástico, lâminas de aço inoxidável e cores vibrantes. (Tesoura de boa qualidade tipo: Tramontina, Mundial, GE, e similar).			reais)	
<b>Valor Total de R\$ 149.517,50 (cento e quarenta e nove mil, quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos).</b>							

João Pessoa, 18 de Fevereiro de 2013.

**LUIZ DE SOUSA JUNIOR**  
*Secretário de Educação e Cultura*